

ترکیب نهایی اعضای شورای نگهبان مشخص شد

در جلسه دیروز صحن مجلس شورای اسلامی،انتخاب ۳ عضو حقوقدان شورای نگهبان از میان ۶ کاندیدای معرفی‌شده از سوی رئیس قوه قضائیه در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.

پس از تشریح برنامه‌های هر ۶ نامزد، رأی‌گیری به صورت دستی و با توزیع کارت میان نمایندگان انجام شد. در این رأی‌گیری، هادی طحان‌نظیف با ۲۵۷ رأی، غلامرضا مولاییگی با ۲۲۶ رأی و سیدبهباد پورسید با ۱۷۸ رأی از مجموع ۲۶۹ رأی مأخوذه، به عنوان ۳ عضو حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شدند.

همچنین با توجه به حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه دبیر شورای نگهبان مبنی بر پایان دوره عضویت ۳ فقیه این شورا (آیات سیداحمد خاتمی، علیرضا اعرافی و سیداحمد حسینی خراسانی) این ۳ تن مجدداً از سوی ایشان به عنوان فقهای شورای نگهبان منصوب شدند.

به این ترتیب، ترکیب ۱۲ نفره اعضای شورای نگهبان، متشکل از ۶ فقیه و ۶ حقوقدان، تکمیل شد. بر اساس این حکم و تمدید عضویت ۳ فقیه مذکور، ترکیب فعلی فقهای شورای نگهبان بدون تغییر باقی ماند. اعضای فقهای این شورا عبارتند از: آیت‌الله احمد جنتی، آیت‌الله سیدمحمد رضا مدرسی‌یزدی، آیت‌الله مهدی شب‌زنده‌دار، آیت‌الله علیرضا اعرافی، آیت‌الله سیداحمد خاتمی و آیت‌الله سیداحمد حسینی خراسانی.

از سوی دیگر، با پایان دوره ۳ عضو حقوقدان پیشین (هادی طحان‌نظیف، غلامرضا مولاییگی و محمدحسن صادقی‌مقدم) و معرفی ۶ نامزد جدید از سوی رئیس قوه قضائیه (شامل سیدبهباد پورسید، ذبیح‌الله خداییان، هادی طحان‌نظیف،محمدرضاصارمی،غلامرضامولاییگی و محمدرضا صابر)، تنها تغییر ترکیب حقوقدانان شورا، جایگزینی پورسید با صادقی‌مقدم بود.

■ ■ ■

فرمانده کل ارتش:

دشمن شکست بزرگی خورد



فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه مراسم بزرگداشت شهدای ارتش در جنگ ۱۲ روزه در جمع خبرنگاران عنوان کرد: شهید کار بزرگی انجام دادند و نقشه‌های شوم دشمن را خنثی کردند. امیر سرلشکر حاتمى افزود: دشمن نقشه‌های شومی برای کشور داشت که البته خیال خامی بود و با خون پاک شهدای عزیزمان همه آن نقشه‌ها خنثی شد و دشمن شکست بزرگی خورد.

سرلشکر حاتمى خطاب به خانواده‌های شهدا اظهار داشت، شما حق بزرگی بر گردن تک‌تک ملت‌ایران دارید، ان‌شاءالله بتوانیم حق شما را ادا کنیم.

■ ■ ■

سردار غلامحسین غیب‌پرور به فیض شهادت نائل آمد



سرتیپ پاسدار حاج غلامحسین غیب‌پرور، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در قرارگاه مرکزی امنیتى امام علی(ع) و از فرماندهان و رزمندگان ۸ سال دفاع‌مقدس، به دلیل عوارض شیمیایی دوران ۸ سال جنگ تحمیلی به شهادت رسید.

■ ■ ■

وزیر کشور:

حدود ۸۰۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز از کشور خارج شده‌اند

اسکندر مؤمنی، وزیر کشور، در حاشیه جلسه هیات دولت درباره آخرین آمار خروج اتباع غیرقانونی از کشور اظهار کرد: از ابتدای اسمال تا امروز حدود ۸۰۰ هزار نفر از اتباع از کشور خارج شده‌اند که بیش از ۷۰ درصد آنها خودمعرف و داوطلبانه بودند که ۵۶۰ هزار نفر می‌شود.

■ ■ ■

اطلاعیه مهم درباره ادعاهای جعلی در مورد «مستر سول»

در روزهای گذشته چند صفحه جعلی و مشکوک در فضای مجازی، بویژه در اینستاگرام، با سوءاستفاده از نام هکر ایرانی «مستر سول» اقدام به انتشار اخبار ساختگی و سناریوهای دروغین درباره شهادت یا حذف فیزیکی وی کردند. این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که مستر سول، نخبه سایبری کشور، در سلامت کامل به سر می‌برد و همچنان در مسیر دفاع از امنیت ملی، فعال و پرتلاش است.

لازم به تأکید است صفحات مذکور هیچ ارتباطی با مستر سول نداشته و صرفاً ابزار عملیات رسانه‌ای دشمن هستند.

مردم عزیز هوشیار باشند همان‌طور که مستر سول در جنگ ۱۲ روزه در کنار مدافعان خاک پاک ایران بود، امروز نیز در کنار مدافعان وطن ایستاده است.



رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسؤولان عالی قوه قضائیه و رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور

با تأکید بر اینکه مسؤولان با قوت و روحیه کامل به کار خود ادامه دهند:

خداوند نصرت خود را بر ملت ایران تضمین کرده است

محاسبه و نقشه متجاوزان این بود که با حمله به برخی

شخصیت‌ها و مراکز حساس ایران، نظام ضعیف خواهد شد و آنگاه با به میدان آوردن هسته‌های خفته مزدوران خود از منافق و سلطنت‌طلب تا اراذل و اوباش می‌توانند با تحریک مردم و به خیابان کشیدن آنها، کار نظام را تمام کنند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: در عمل دقیقاً بر عکس طراحی دشمن اتفاق افتاد و معلوم شد بسیاری از محاسبات برخی افراد در زمینه‌های سیاسی و امثال آن نیز صحیح نیست.

ایشان با اشاره به آشکار شدن چهره، نقشه و اهداف پنهان دشمن متجاوز برای آحاد مردم گفتند: خداوند نقشه آنها را باطل و مردم را به پشتیبانی از دولت و نظام وارد میدان کرد و مردم نیز بر خلاف تصور دشمن به حمایت و پشتیبانی جانی و مالی از نظام برخاستند.

رهبر انقلاب اسلامی سخن گفتن و کنار هم ایستادن افرادی با وزن مذهبی کاملاً متفاوت و جهت‌گیری‌های سیاسی گوناگون و حتی متضاد را موجب ایجاد اتحاد عظیم ملی خواندند و با تأکید بر ضرورت حفظ این وحدت بزرگ گفتند: همگان اعم از روزنامه‌نگار، قاضی، مسؤول دولتی، روحانی و امام جمعه موظف به صیانت و حفاظت از اتحاد ملی هستند.

ضعیف حاضر نخواهد شد، افزودند: ما از همه ابزارهای لازم همچون منطق و نیروی نظامی بر خورداریم، بنابراین چه در میدان دیپلماسی و چه در میدان نظامی، هر گاه وارد شویم، به توفیق الهی با دست پُر وارد خواهیم شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: با وجود آنکه رژیم صهیونیستی را سرطان و آمریکا را به خاطر پشتیبانی از آن، جنایتکار می‌دانیم ولی ما به استقبال و پیشواز جنگ نرفته‌یم، اگر چه ره گاه دشمن حمله کرد، پاسخ ما کوبنده و محکم بود. ایشان دلیل واضح بر پاسخ قوی و محکم ایران به رژیم صهیونیستی را ناچاری آن از توسل به آمریکا خواندند و گفتند: اگر رژیم صهیونیستی خم نشده و به زمین نجسیده، بود و قادر به دفاع از خود بود، اینگونه به آمریکا متوسل نمی‌شد اما فهمید از عهده جمهوری اسلامی بر نمی‌آید.

رهبر انقلاب اسلامی ضربه متقابل ایران به حمله آمریکا را نیز ضربه‌ای بسیار حساس خواندند و افزودند: مرکز مورد تهاجم ایران، مرکز فوق‌العاده حساس آمریکا در منطقه بود و هر گاه سانسورهای خبری برطرف شود، مشخص خواهد شد ایران چه ضربه بزرگی وارد کرده است. البته ضربه‌ای از این بزرگ‌تر هم می‌توان به آمریکا و دیگران وارد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بروز امر ملی در جنگ اخیر را بسیار مهم و مانع تحقق نقشه دشمن دانستند و افزودند:

والاستریت ژورنال نحوه عبور موشک‌های ایران از پدافند چندلایه و پیشرفته آمریکا بی – اسرائیلی را تشریح کرد

تلفات جدید موشک‌های ایرانی

فرمانده پدافند رژیم صهیونیستی به دلیل شکست در برابر حملات ایران تغییر کرد



رهگیری کنند.

در چنین شرایطی، ایران با پراکنده‌سازی مکان‌های پرتاب و استفاده از نقاط مختلف در عمق خاک خود، توانایی تل‌آویو در پیش‌بینی و خنثی‌سازی حملات را کاهش داد.

جداً از این موضوع و بر اساس یکی از ارزیابی‌هایی که وال‌استریت ژورنال از داده‌های اندیشکده‌های مستقر در اراضی اشغالی، ارائه کرده است، ایران با ادامه جنگ موشک‌های کم‌تری شلیک کرد اما نرخ موفقیت آنها افزایش یافت.

البته، ارتش صهیونیستی از اظهارنظر درباره داده‌های آماری ارائه‌شده در گزارش وال‌استریت ژورنال خودداری و تأکید کرد درباره نرخ رهگیری موشک‌های ایران جزئیاتی اعلام نمی‌کند.

ناکامی سامانه‌های پدافندی رژیم‌برابر حملات موشکی ایران، پیامدهای عمیقی به همراه داشته است، به گزارش رسانه‌های عبری‌زبان از جمله یسرانیل

ایشان وجود اختلاف سلیقه سیاسی و وزن متفاوت مذهبی را منافع کنار هم ایستادن برای دفاع از حقیقتی مشترک به نام ایران عزیز و نظام اسلامی ندانستند و در بیان الزامات حفظ اتحاد ملی گفتند: تبیین و رفع مغالطات لازم‌است اما به میان کشیدن ایرادهای غیرلازم و بحث درباره آنها و جنجال روی مسائل کوچک مضر است و حتی ابطال مغالطه باید به بهترین شکل انجام شود که مشکلی برای کشور ایجاد نشود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهار وفاداری به نظام و تأیید و حمایت از سیاست‌های کلی را ضروری و مفید خواندند و افزودند: اما نباید اختلاف نظرهای موجود و این جناح و آن جناح کردن را که کاری مضر است، غلیظ کرد.

ایشان همچنین شور و هیجان عمومی مردم بخصوص جوانان را امری لازم و خوب خواندند و گفتند: اما بی‌صبری و پا به زمین کوبیدن و اعتراض به اینکه چرا فلان کار انجام نشد، مضر است.

رهبر انقلاب اسلامی در بیان آخرین توصیه، با تأکید بر استمرار فعالیت دستگاه‌های مسؤول نظامی و دیپلماسی با قوت و جهت‌گیری درست، گفتند: البته به جهت‌گیری‌ها باید توجه کنند، چرا که بخصوص در عرصه دیپلماسی، جهت‌گیری بسیار مهم است و باید با مراقبت و دقت کار شود.

ایشان با اشاره به امکان اعتراض یک نفر به یک مسؤول در قضیه‌ای نظامی با دیپلماسی افزودند: نمی‌گوییم اعتراض خود را مطرح نکنند اما اعتراض و انتقاد باید با لحن قابل قبول و پس از تحقیق و اطلاع‌یابی انجام شود، چرا که گاهی برخی اظهارات و اعتراض‌هایی که در رسانه‌ها منعکس می‌شود، ناشی از بی‌اطلاعی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مسؤولان باید با قوت و روحیه کامل به کار خود ادامه دهند، گفتند: همه بدانند خداوند طبق آیه «وَلْيَنْصَرِرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصَرُهُ» نصرت خود را بر ملت ایران و ذیل نظام اسلامی و چتر قرآن و اسلام تضمین کرده و این ملت یقیناً پیروز خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با قدردانی از رئیس و همه عناصر فعال قوه قضائیه، اقدامات انجام‌گرفته در این قوه را خوب و خرسندکننده خواندند و افزودند: البته همواره در کنار کارهای انجام‌شده باید به کارهای لازم اما انجام‌نشده نیز توجه و برای انجام آنها پیگیری کرد.

ایشان پیگیری حقوقی جنایات انجام‌گرفته در جنگ اخیر رژیم صهیونیستی را ضروری دانستند و گفتند: در قضایای قبلی نیز باید پیگیری حقوقی انجام می‌شد که کوتاهی‌هایی شد اما قوه قضائیه باید جنایات اخیر را از طریق دادگاه‌های بین‌المللی و داخلی به صورت جدی، با دقت و هوشیاری کامل و ملاحظه همه جوانب پیگیری کند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه نتیجه همه سفارش‌ها به قوه قضائیه باید در اعتماد مردم به آن متبلور نشود، گفتند: بارها در دیدار مسؤولان قضایی گفته‌ایم باید به شکلی عمل کنیم که هر کسی در هر گوشه کشور مورد ظلم و تعدی قرار گرفت، بداند مشکل او با مراجعه به دادگستری حل می‌شود.

ایشان لازمه دستیابی به این نقطه مطلوب را رسیدگی و مبارزه با فساد درون و بیرون از قوه قضائیه دانستند و افزودند: مبارزه با فساد باعث ایجاد امید و اعتماد در مردم می‌شود، در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژم‌ای، رئیس قوه قضائیه در سخنانی، ناکامی دشمن در دستیابی به اهداف خود را موهون هوشیاری مردم و فرماندهی رهبر معظم انقلاب دانست و گفت: برگ زرین دیگری به کتاب افتخارات ملی اضافه شد و همه دنیا نیز غیرقابل اعتماد بودن طرف‌های مقابل ما را مشاهده کردند.

رئیس قوه قضائیه «پروزرسانی بسند تحول قوه و پیشرفت‌های خوب در تحقق اهداف سند»، «تدارک اقدامات لازم برای اجرای قانون اسناد غیرمنقول»، «تعالیم بهتر به دستگاه‌های اجرایی برای نظارت بر حسن اجرای قوانین»، «کاهش زمان رسیدگی به دعاوی»، «افزایش حل و فصل اختلافات از طریق صلح و سازش»، «حضور فعال مسؤولان دستگاه قضا در بین مردم و مساجد» و «رانه بیش از ۲ میلیون مشاوره حقوقی رایگان به مردم» را از اقدامات برجسته سال گذشته دستگاه قضا برشمرد و افزود: در خصوص اقدام حقوقی علیه جنایتکاران و رژیم خبیث صهیونیستی در دادگاه کیفری بین‌المللی، کاری مؤثر با همکاری وزارت امور خارجه و دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در حال انجام است.

هیوم و ویدیوت آحارانوت، چند ساعت پس از انتشار

گزارش وال‌استریت ژورنال که به تشریح این ضعف‌ها پرداخته بود، فرمانده پدافند هوایی اسرائیل تغییر کرد و فرمانده سابق در مراسم تودیع و معارفه، مسؤولیت کامل شکست‌ها و قصور رخ داده در جنگ ۱۲ روزه را پذیرفت و اظهار داشت: «ما مقابل یکی از بزرگ‌ترین حملات هوایی تاریخ و بی‌سابقه‌ترین حملات علیه اسرائیل قرار گرفتیم».

این تغییر، مشخصاً نشانه‌ای از پذیرش ضعف‌های ساختاری در سامانه‌های دفاعی رژیم است. در این میان، کاهش نرخ رهگیری صهیونیست‌ها در روند جنگ، نشان‌دهنده فشار فزاینده‌ای بود که حملات ایران بر این سامانه‌ها وارد کرد.

جنگ ۱۲ روزه نه‌تنها برای رژیم اشغالگر، بلکه برای کشورهایی که به سامانه‌های دفاع موشکی پیشرفته وابسته‌اند یا به دنبال توسعه آنها هستند، هشدار جدی بود. توانایی ایران در شناسایی و بهره‌برداری از شکاف‌های موجود در پدافند رژیم صهیونیستی نشان داد حتی پیشرفته‌ترین فناوری‌ها در برابر تاکتیک‌های خلاقانه و انطباق‌پذیر نیروهای مسلح ایران آسیب‌پذیرند.

علاوه بر این، موفقیت ایران در جنگ ۱۲ روزه، توجه جهانی را به توانمندی‌های موشکی ایران جلب کرد، چرا که ایران با استفاده از موشک‌های دوربرد و تغییر الگوهای حمله، توانست فشار بی‌سابقه‌ای بر دفاع هوایی رژیم وارد کند.

جنگ اخیر نشان داد انعطاف‌پذیری تاکتیکی و فناوری‌های پیشرفته موشکی ایران می‌تواند حتی پیشرفته‌ترین سامانه‌های پدافندی را هم زانو درآورد. حالا می‌توان با اطمینان بیشتری این گزاره را به میان کشید که تداوم جنگ موجودیت رژیم صهیونیستی را تهدید می‌کرد و به همین دلیل مجبور به توقف جنگ شد. به اعتقاد پروفیسور جان مرشایمر، نظریه‌پرداز برجسته علوم سیاسی و روابط بین‌الملل، این برتری ایران، نشان‌دهنده تغییر موازنه قدرت در منطقه و موفقیت تهران در مهار تهدیدهای اسرائیل است.